对华闻传媒投资集团股份有限公司（以下简称“公司” ）合并财务报表及母公司财务报表中的利润总额、净利润、归属于上市公司股东的

净利润、总资产及净资产等产生影响。

根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信

息的更正及相关披露（2020年修订）》《深圳证券交易所股票上市规则（2023年8月修订）》等相关规定，现将公司本次前期会计差错更正

事项有关情况公告如下：

一、前期会计差错更正事项概述

结合中国证券监督管理委员会海南监管局责令改正要求， 公司会同子公司天津掌视广通信息技术有限公司 （以下简称 “掌视广

通” ）、北京国广光荣广告有限公司（以下简称“国广光荣” ）对2021年度、2022年度、2023年第一季度、2023年半年度、2023年第三季度开

展的互联网广告业务，按照收入准则相关规定进行了重新梳理，以判断子公司在交易中的身份，发现掌视广通和国广光荣与部分供应商和

客户之间开展的互联网广告业务中，掌视广通、国广光荣实际系代理人身份，应按照净额法确认收入，但上述互联网广告业务实际采用了

总额法确认收入，形成前期会计差错。

根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信

息的更正及相关披露（2020年修订）》《公司章程》的相关规定，公司对上述前期会计差错事项进行更正，并对相关合并财务报表数据进

行追溯调整和重述，即同时调减2021年度、2022年度、2023年第一季度、2023年半年度、2023年第三季度的营业收入及营业成本183,188,

923.48元、179,340,616.25元、18,347,536.87元、44,121,045.74元、61,781,601.58元。 本次更正不会对公司合并财务报表及母公司财务

报表中利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润、总资产及净资产等产生影响。

公司于2024年4月28日召开的第九届董事会第四次会议、第九届监事会第四次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，该

议案已经公司董事会审计委员会事前审议通过。

二、前期会计差错更正的具体情况及对公司的影响

公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正，对2021年度、2022年度、2023年一季度、2023年半年度、2023年三季度财务报表

进行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目及附注的影响具体如下（以下单位均为元，币种均为人民币）：

（一）更正事项对2021年合并财务报表相关科目及附注的影响

1．对2021年度合并资产负债表项目及金额具体影响

无影响。

2．对2021年度合并利润表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 1,009,526,479.35 -183,188,923.48 826,337,555.87

营业成本 742,706,944.48 -183,188,923.48 559,518,021.00

3．对2021年度合并现金流量表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 1,106,184,532.27 -207,937,729.67 898,246,802.60

购买商品、接受劳务支付的现金 676,141,106.35 -189,278,254.59 486,862,851.76

收到其他与经营活动有关的现金 708,155,256.46 207,937,729.67 916,092,986.13

支付其他与经营活动有关的现金 1,053,532,841.41 189,278,254.59 1,242,811,096.00

4．对2021年度财务报表附注的更正情况（数据更正加粗）

更正内容1：2021年年度报告“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“39、营业收入和营业成本”

更正前：

（1）营业收入和营业成本情况

项目

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,002,457,187.27 738,050,511.14 2,678,503,888.07 2,338,489,569.87

其他业务 7,069,292.08 4,656,433.34 291,059,820.34 109,046,787.89

合计 1,009,526,479.35 742,706,944.48 2,969,563,708.41 2,447,536,357.76

项目 本年度 具体扣除情况 上年度 具体扣除情况

营业收入金额 1,009,526,479.35 2,969,563,708.41 --

营业收入扣除项目合计金额 7,069,292.08

材料销售收入、房

屋出租

291,059,820.34

材料销售收入、房

屋出租

营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重 0.70% 9.80%

一、与主营业务无关的业务收入 一一 一一 一一 一一

1．正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形

资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，

经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收

入，但属于上市公司正常经营之外的收入。

7,069,292.08

材料销售收入、房

屋出租

291,059,820.34

材料销售收入、房

屋出租

与主营业务无关的业务收入小计 7,069,292.08

材料销售收入、房

屋出租

291,059,820.34

材料销售收入、房

屋出租

二、不具备商业实质的收入 一一 一一 一一 一一

不具备商业实质的收入小计 0.00 0.00

营业收入扣除后金额 1,002,457,187.27 2,678,503,888.07

（2）收入相关信息

合同分类 分部1 分部2 分部3 分部4 分部5 合计

商品类型 473,634,455.46 39,100,315.17 411,483,499.59 66,512,421.40 11,726,495.65 1,002,457,187.27

其中：

信息传播服务业 429,278,098.71 429,278,098.71

印刷 30,977,764.02 30,977,764.02

商品销售及配送 12,837,724.17 12,837,724.17

其他代理业务 540,868.56 540,868.56

视频信息服务 39,100,315.17 39,100,315.17

销售硬件、软件及提

供服务

181,615,412.25 181,615,412.25

网络游戏 229,868,087.34 229,868,087.34

综合体管理服务 66,512,421.40 66,512,421.40

休闲观光旅游活动 11,726,495.65 11,726,495.65

按经营地区分类 473,634,455.46 39,100,315.17 411,483,499.59 66,512,421.40 11,726,495.65 1,002,457,187.27

其中：

华南地区 283,185,216.55 66,512,421.40 11,726,495.65 361,424,133.60

华东地区 13,378,592.72 39,059,528.68 52,438,121.40

东北地区 10,153,484.35 10,153,484.35

华北地区 428,248,830.17 40,786.49 428,289,616.66

西南及其他地区 21,853,548.22 128,298,283.04 150,151,831.26

更正后：

（1）营业收入和营业成本情况

项目

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 819,268,263.79 554,861,587.66 2,678,503,888.07 2,338,489,569.87

其他业务 7,069,292.08 4,656,433.34 291,059,820.34 109,046,787.89

合计 826,337,555.87 559,518,021.00 2,969,563,708.41 2,447,536,357.76

项目 本年度 具体扣除情况 上年度 具体扣除情况

营业收入金额 826,337,555.87 2,969,563,708.41 --

营业收入扣除项目合计金额 7,069,292.08

材料销售收入、房

屋出租

291,059,820.34

材料销售收入、房

屋出租

营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重 0.86% 9.80%

一、与主营业务无关的业务收入 一一 一一 一一 一一

1．正常经营之外的其他业务收入。 如出租固定资产、无形

资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经

营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，

但属于上市公司正常经营之外的收入。

7,069,292.08

材料销售收入、房

屋出租

291,059,820.34